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Rtęć wpływa na naczynia krwionośne

Szkodliwy wpływ na serce metali ciężkich - na przykład rtęci - może mieć związek z aktywnością
fosfolipazy D - enzymu, pod wpływem którego tworzą się złogi na ścianach naczyń krwionośnych -
informuje "International Journal of Toxicology".

Naukowcy z Ohio State University Medical Center badali działanie na organizm trzech postaci rtęci.
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Stosowano związek nieorganiczny - chlorek rtęci, chlorek metylortęci - typowe zanieczyszczenie
środowiska - oraz stosowany w przemyśle farmaceutycznym thimerosal. Każda postać rtęci
aktywując fosfolipazę D zmieniała zachowanie komórek, wyściełających naczynia krwionośne, co
może prowadzić do chorób serca.

Wyniki badań sugerują, że zarówno terapia chelatacyjna, która pozwala usuwać z organizmu metale,
jak i antyoksydanty w rodzaju witaminy C, mogą tłumić ten proces, co pozwoliłoby ograniczyć
szkodliwe działanie rtęci i innych metali ciężkich. PMW
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Tak klimat uderza w nasze zdrowie
Zmiana klimatu oznacza realne zagrożenia dla zdrowia.
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Ludzkie ciało z termostatem
Temperatura ludzkiego ciała w spoczynku jest stabilna.
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Lato z komarami, swędzące lato
Te owady mają swoje preferencje wśród ludzi.
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Polskie dzieci z szansą na refundację leczenia
białaczki
Immunoterapia zwiększa szanse na wyzdrowienie.
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Powstał światłowodowy "most czasu"
Polska i Niemcy połączyły swoje najlepsze zegary.
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Zanieczyszczenie powietrza szkodzi sercu
Wynika z badań kanadyjskich.
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Mija 140 lat od podania szczepionki
przeciwko wściekliźnie
Szczepionkę opracował francuski mikrobiolog Ludwik Pasteur.
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Sześć cech charakteru decyduje o tym, że
jesteśmy cool
Bez względu na to w jakiej społeczności oraz kulturze przebywamy.
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